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KLUBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA 
L17029001S 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 2022 2021 
Aktivet Afatshkurtra 

Aktivet monetare 75,788 97.428 
1 Banka 17,234 53,156 
2 Arka 58,554 44,272 

Investime 0 0 
1 Ne titui ronesie te niesive ekonomike brenda arupi t 0 0 
2 Aksionet e veta 0 0 
3 Te tiera Financiare 

Ti dreita t~ ark~tueshme 1,888,857 1,567,600 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 1,802,300 1,567,600 
2 Na niesite ekonomike brenda arupit 0 0 
3 Nga nj~site ekonomike ku ka interesa piesemarrese 0 0 
4 Te tiera kerkesa per arketim 66557 0 
5 Kapital i nenshkruar i pa uar 0 0 

l inventar~t 4.454,955 2,858,724 
1 Lend& e pare dhe materiale te konsumueshme 4,454,955 2,858,724 
2 prodhime ne proces dhe se rodukte 0 0 
3 Produkte te qatshme 0 0 
4 Mallra 
5 Aktive Bi ike (Gie e aialle ne ritie e maimer 0 0 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 0 0 
7 Para ime r inventar 0 0 

Sh nzime t~ shtvra 0 0 
b Te ark~tueshme nqa t~ ardhurat e konstatuara 0 0 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 6,419,600 4,523,752 
Aktivet Afataiata 

Aktive financiare 0 0 
1 Tituj pronesie ne njesit& ekonomike brenda arupit 0 0 
2 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike brenda arupit 0 0 
3 Tituj pronesie ne niesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese 0 0 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese 0 0 
5 Titui te tiere te mbaitur si aktive afataiata 0 0 
6 Ti tuj te tiere te huadhenies 0 0 

Aktivet materiale 258.434 327,627 
1 Toka dhe ndertesa 0 0 
2 Impiante dhe makineri 203.419 254,274 
3 Te tiera lnstalime dhe paiisie 55,015 73,353 
4 Parapaqime r aktive materiale cdhe ne proces 0 0 

i Ativet bioloqjike 0 0 
Aktive io materiale: 0 0 

1 Koncesione,patenta,li nca,marka tr tare,te dreta dhe aktive te nqia 0 0 
2 Emri i Mire 0 0 
3 Parapaaime per AAJM 0 0 

Aktive tatimore t~ shtvra 0 0 
i Kapitali i n~nshkruar i papaquar 0 0 

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0 

AKTIVE TOTALE 6,678,034 4,851,379 



KLUBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA 
L17029001S 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2022 2021 

► Detvrime afatshkurtra: 243,896,515 193,092,582 
1 Tituit e huamarries 103,480,983 46,094,552 
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 0 0 
3 Ark~time ne avance per porosi 0 0 
4 Te paaueshme per aktivitetin e shf ezimit 3,785,084 10,160,637 
5 Deftesa te paaueshme 0 0 
6 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike brenda qrupit 0 0 
7 Te paqueshme ndat njesive ekonomike ku ka interesa piesemarrese 0 0 
8 Te paqueshme ndai punonjesve dhe si@unimeve erore/shendetsore 124,665.442 124,493,809 
9 Te pagueshme r detvrimet tatimore 11,918,257 12,015,060 

10 Te tiera te ieshme 46,750 328,525 

► T paqueshme r shr nzime t~ konstatuara 0 0 
Te ardhura t~ sht ra 
provizione 2,721,175 5,502,315 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 246,617,690 198,594,897 
De rime afataiata: 0 0 

1 Tituit e huamaries 
2 De ime ndai institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne avance per porosi 0 0 
4 Te paaueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 0 0 
5 Deftesa te paueshme 0 0 
6 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike brenda qrupit 0 0 
7 Te paqueshme ndat niesive ekonomike ku ka interesa piesemarrese 0 0 
8 Te tiera te paqueshme 0 0 

Te pa€ ueshme p~r sh nzime t# konstatuara 0 0 
Te ardhura t~ sh ra 0 0 
Provizione: 0 0 

1 Provizione per pensionet 0 0 
2 Provizione te tiera 0 0 

► De rime tatimore t# shtvra 0 0 
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 

DETYRIMET TOTALE 246,617,690 198,594,897 

Kapitali dhe Rezervat 3,500,000 3,500,000 
Kapitali i N~nshkruar 
Primi i lidhur me kapitalin 

► Rezerva rivleresimi 
Rezerva t# tiera 0 0 

1 Rezerva liaiore 
2 Rezerva statutore 0 0 
3 Rezerva te tiera 0 0 

Fitimii pash rndare -197,243,518 -215,419,461 
Fitim / Humbia e Vitit -46,196,138 18,175,943 

Totali i Kapitalit -239,939,656 -193,743,518 

TOTAL I DETYRIMEVE OHE KAPITALIT 6,678,034 4,851,379 
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KLUBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA 
L17029001S 

Pasqyra e Performanc~s 
(Pasqyra e t~ ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 -- Shpenzimet e shfryt~zimit t~ klasifikuara sipas natyr~s 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2022 2021 

► Te ardhura naa aktiviteti i shfrvt~zimit 15,415,021 26,470,504 

► Ndryshimi n~ inventarin e produkteve t~ atshme dhe prodhimit n~ proces 0 0 
► Puna e kryer nga nj~sia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0 
► Te ardhura t~ tiera (Grante/S nsorizime) 89,864,581 186.466.832 

► L~nda e par~ dhe materiale t~ konsumueshme -8,383,069 -25,585,668 
1 Lenda e par dhe materiale t~ konsumueshme 1,596,231 657,820 
2 Tetiera shpenzime -9,979,300 -26,243,488 

► Shopenzime ti~ personelit -123,067,753 -153,543,283 
f Paaa dhe sh rblime -113,850,062 -142,179,722 

2 Shoenzime t~ siaurimeve sh ~rore/she~ndetsore (oaraaitur vecmas -9,217,691 -11,363,561 
nqa shpenzimet per pensionet) 

► Zhvler~simi i aktiveve afataiata materiale 0 0 
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 69,193 -352 960 

► Sh nzime t~ tiera shf ~zimi -18,347,806 -15,140,799 

► Te ardhura t~ tiera 0 0 
1 Te ardhura nga nj~sit~ ekonomike ku ka interesa pjes~marr~se (paraqitur 0 0 

ecmas t¢ ardhurat naa ni~sit~ ekonomike brenda qrupit) 

5 T~ ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjes~ e aktiveve afatgjata 0 0 
(paraaitur vecmas t~ ardhurat naa ni~sit~ ekonomike brenda arupit) 
Interesa t~ ark~tuesh~m dhe t~ ardhura t~ tjera t~ ngiashme (paraqitur 379,684 
vecmas t~ ardhurat nga nj~sit~ ekonomike brenda grupit-Rivleresim Provizioni) 

► Zhvler~simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t~ mbajtura si 0 0 
aktive afatshkurtra 

► Shopenzime financiare -1,987,604 -138,683 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t~ ngiashme (paraqitur ve~mas 0 0 
shpenzimet per t'u paguar tek nj~site ekonomike brenda grupit) 

2 Shoenzime t tiera financiare -1,987,604 -138,683 

► Piesa e fitimit/humbies naa es~marriet 46,196,138 18,175,943 

► Fitimi/Humbia para tatimit 46,196,138 18 175 943 
Shpenzime te pazbritshme 

► Sh nzimi i tatimit mbi fitimin 0 0 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimi n 0 0 
2 Shpenzimi i tatim fitimit t~ shtvr~ 0 0 
3 Pesa e tatim ftimit t~ pies~marrjeve 0 0 

► Fitimi/Humbia e vitit 46,196.138 18,175,943 

► Fitimi/Humbia r: 0 0 
Pronar~t e ni~sis~ ekonomike m~me 0 0 
Interesat io-kontrolluese 0 0 

Pasqyra e t~ Ardhurave Gjith~p~rfshir~se 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2022 2021 

► Fitimi/Humbia e vitit 46,196,138 18 175 943 
Te ardhura t~ tiera qiithe rfshir~se per vitin: 0 0 
Diferencat +f. nga perkthimi i monedhes n~ veprimtari t~ huaja 0 0 
Diferencat +/- nqa rivler~simi i aktiveve afataiata materiale 0 0 
Diferencat 4f. naa rivler~simi i aktivet financiare t~ mbaitura r shitie 0 0 
Piesa e t~ ardhurave qiithe rfshirese naa pies~marriet 0 0 

► Totali i ts ardhurave te tjera gjithep&rfshirese p~r vitin 0 0 
► Totali i te ardhurave aiithep~rfshirese r vitin 46.196 138 18,175,943 

► Totali i te ardhurave/humbieve aithe rfshirese r 0 0 
Pronaret e ni~sis~ ekonomike mem~ 0 0 
Interesat io-kontrolluese 0 0 
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KLUBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA 

L17029001S 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

Hua te arketuara 

Interes Arketuar 

Riblerie e aksioneve te veta 

Divident~ t~ ark~tuar 

2022 2021 

35965762 33228224 
57412877 74068181 
69788659 173588354 

-138123440 -176064632 
-2471456 -28952062 

-19776200 -57770289 
-919715 -8202534 

-81921 -127274 
-279030 

-1537177 -11331710 
-21640 -1563742 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

-21640 -1563742 
97428 1661170 

75788 97428 w 

d 31 dhjetor 

Dividend~ te paquar 
Interes i paquar 
Paqes~ e detvrimeve t~ airase financiare 
Pa@esa e huave 
Paqesa e aksioneve t~ perdorura si kolateral 

Pa@esa e kostove t~ transaksionit a~ lidhen me kredite dhe huate 

Ark~time naa emetimi i aksioneve t~ b~rdorura si kolateral 
Ark~time naa emetimi i kapitalit aksionar 

Ark~time nqa shitja e investimeve t~ tiera 
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketim ne Grante 
Ark~time nqa shitia e aktiveve afataiata materiale 
Paqesa per blerjen e aktiveve afatqjata materiale 
Para neto t~ ark~tuara naa shitia e filialeve 
Para neto t~ p~rdorura per blerien e filialeve 

9 Pagesa per TVSH dhe taksa doganare 
8 Interes l paguar / arketuar /komisione /humbje / fitim kursi 
7 Mjete monetare te paguara per TAP, tatim burim, tatim fitim 

5 Pagesat per huamarrje afatshkurter 

3 Mjete monetare te arketuara nga grantet dhe sponsorizimet 

Efekti i luhatjeve te kursit t~ k~mbimit t~ mjeteve monetare 

Miete monetare neto nal(p~rdorur n~) aktivitetin e financimit 

Mjete monetare neto ngal(p~rdorur n~) aktivitetin e investimit 

Miete monetare t~ aieneruara naa aktivitetii shfrvt~zimit 
10 Pagesa te tjera 

6 Mjete monetare te paguara ndaj sigurimeve 

4 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve, punonjeseve, qeradhenesit 

2 Arketim huamarrje afatshkurtra 

Miete monetare dhe ekuivalent~ t~ mieteve monetare ml 1 ianar 

1 Mjete monetare te arketuara nga klientet 

Mjete monetare dhe ekuivalent~ t~ mieteve mon 

Rritje/(r~nie) neto n~ mjete monetare dhe ekuivalent~ t~ mieteve monetare 

p [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p~rdorur n~) aktivitetin e shfryt~zimit 

[Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p~rdorur n~) aktivitetin e financimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p~rdorur n~) aktivitetin e investimit 
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KLUBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA 
L17029001S 

SH~NIME SHPJEGUESE P~R PASQYRAT FINANCIARE 

Mbyllur me 31.12.2022, te shprehura ne leke 

"KLUBIH FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA"&sht~ rregiistruar si shoq~ri tregtare n~ p~rputhje 
me Ligj Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per tregtart dhe shoq~rit~ tregtare", me Vendim t K~shillit 
Bashkiak Shkod~r, dt. 26.08.2011 "Per miratimin e transferimit t~ Klubit t& Futbollit VIlaznia 
n~ shoq~ri aksionere". 

Shoq~ria ~sht~ rregjistruar n~ Qendr~n Komb~tare t~ Biznesit m~ dt. 29/08/2011, me num~r 
identifikimi unik te subjektit (NIPT) Ll702900JS, me seli Rr. Djepaxhiej, Stadiumi Lore 
Borici, Shkod~r. 

Gjat~ vitit 2022 ka ushtruar veprimtari tregtare n~ fush~n e Organizimit t~ aktiviteteve n~ 
fush~n e futbollit,n~ p~rshtatje me objektin e p~rcaktuar n~ statut dhe t~ deklaruar n~ tatime. 

I. Kuadri kontab~l dhe ligjor i aplikuar 
Pasqyrat Financiare jan~ hartuar n~ p~rputhje me Ligi Nr. 25/2018, dt. 10.05.2018 "Per 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ". Sipas k~tij ligii, nd~rtimi i pasqyrave financiare b~het 
sipas Standarteve Komb~tare t~ Kontabilitetit. 

IL. P~rshkrimi i politikave kontab~l t~ zbatuara. 
Pasqyrat financiare jan~ nd~rtuar sipas Standarteve Komb~tare t~ Kontabilitetit. Ato jan~ 
p~rpiluar n~ t~ gjith~ aspektet materiale n~ baz~ t~ kostos historike, n~ p~rshtatje me ligjin nr. 
25/2018, dt. 10.05.2018 Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " dhe SKK-ve. 
Lista e llogarive t~ p~rdorura ~sht~ lista e re e llogarive e publikuar nga K~shilli Komb~tar i 
Kontabilitetit. Formati i pasqyrave financiare ~sht~ n~ p~rshtatje me k~rkesat e SKK-ve. 

a. Monedha raportuese~sht~ LEK Shqiptar ("LEK"); 
b. Parimet bat~ p~r p~rgatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40- 90) 

• Parimi i njesis~ ekonomike: mban n~ llogarit~ e saj aktivet, detyrimet dhe 
transaksionet ekonomike t~ veta, 

2. Parimi i vijim~sis~: veprimtaria ekonomike e nj~sis~ son~ raportuse ~sht~ e 
siguruar duke mos patur n~ plan nd~rprerjen e aktivitetit t~ saj, 

3. Kompensimi: nd~rmjet nj~aktivi dhe nj~ pasivi nuk ka, nd~rsa nd~rmjet t~ 
ardhurave dhe shpenzimeve ka vet~m n~ rastet, j& lej ohen nga SKK, 

%%/ 
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4. Kuptueshm~ria e Pasqyrave Financiare ~sht~ realizuar n~ mas~n e plot~ p~r t~qene 
te qarta dhe te kuptueshme p~r p~rdorues t~ jasht~m q~ kan~njohuri t~ 
p~rgjithshme t~mjaftueshme n~ fush~n e kontabilitetit, 

5. Materialiteti ~sht~ vler~suar nga ana jon~ dhe n~ baz~ t~ tij Pasqyrat Financiare 
jan~ hartuar vet~m p~r z~ra materiale, 

6. Besueshm~ria p~r hartimin e Pasqyrave Financiare ~sht~ e siguruar pasi nuk 
kagabime materiale duke zbatuar parimet e m~poshtme: 
I. Parimin e paraqitjes me besnik~ri, 
2. Parimin e p~rparsis~ s~ p~rmbajtjes ekonomike mbi form~n ligjore, 
3. Parimin e paanshm~ris~ pa asnj~ influencim t~ q~llimsh~m, 
4. Parimin e maturis~ pa optimiz~m t~ tepruar,pa n~n e mbivler~sim t~ 

q~llimsh~m, 
5. Parimin e plot~sis~ duke paraqitur nj~ pamje t~ v~rtet~ e t~ drejt~t PF, 
6. Parimin e q~ndrueshm~ris~ p~r t~ mos ndryshuar politikat e metodat kontab~l, 

7. Parimin e krahasushm~ris~ duke siguruar krahasimin midis dy periudhave; 

c. Te Ardhrat njihen kur sh~rbimet jan~ realizuar ; 
d. Transaksionet n~ monedh~ t haj fillimisht konvetohen n~ Lek~ me kursin e k~mbimit 

n~ dat~n e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare t~ shprehura n~ valut~ t~ huaj 
konvertohen n~ Lek~ bazuar n~ kursin e k~mbimit t~ deklaruar n fund t vitit nga 
Banka e Shqip~ris~. N~ p~rputhje me Standartet Komb~tare t~ Kontabilitetit diferencat 
e realizuara nga kurset e k~mbimit rregiistrohen n~ Pasqyr~n e t~ Ardhurave dhe 
Shpenzimeve; 

e.Aktivet e q~ndrueshme t~ trup~zuara paraqiten me kosto historike pasi zbritet 
amortizimi. Amortizimi kalohet n~ Pasqyr~n e t~ ardhurave dhe shpenzimeve n~ 
p~rputhje me legjislacionin shqiptar. Ky legiislacion pohon se normat e amortizimit 
duhet t~ aplikohen mbi vler~n e mbetur t~ aktivit t~ q~ndruesh~m t~ trup~zuar. Normat 
e amortizimit t~ aplikuara p~r kategori t~ ndryshme t~ aktiveve t~ q~ndrueshme jan~ 
si m~ posht~: 
- PEr nd~rtesat me 5 % t~ vleft~s s~ mbetur 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % t& vleft~s s~ mbetur 

- TE giitha AAM t~ tjera me 20 % t& vleft~s s~ mbetur; 
f. Inventar~t jan~ pasqyruar me kosto historike; 
g.Shpenzimi i tatim fitimit aktual bazohet n~ shum~n e tatim fitimit t~ paguesh~m sipas 

Ligiit Shqiptar, si p~rcaktuar n~ rreullat baz~ kontab~l n~ Shqip~ri. Norma e tatim 
fitimit n~ fuqi gjate vitit 2022 ishte 15%; 

h.Aktivet monetare prfshijn~ balancat e parave n~ ark~ dhe llogarit~ rrjedh~se n~ bankat 
tregtare. 

i. Furnitor~t dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto; 

2 

j. Informacioni krahasues paraqitet n~ m~nyr~ t~ vazhdueshme, duke aplikuar politikat 
kontab~l t~ Shoq~ris~ dhe duke u bazuar n~ modelin e Pasqyrave Financiare sipas 
sistemit kontab~l shqiptar, informacion-shtes mbi z~rat material, t~ paraqitur n~ 
pasqyrat par~sore dhe ndryshimet e tyre giat~ periudh~s ontab~l. 

.:. 
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III. SH~NIME PR PASQYREN E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) 

Bilanci kontab~l me vler~ 6,678,034 lek~, ~sht~ i kuadruar. Llogarit~ jan~ vendosur 
n~ postet e duhura. Formati i p~rdorur ~sht~ n~ p~rshtatje me SKK 2, t~ dh~n~ n~ shtojc~n I 
t~ k~tij standarti. Bilanci kontab~l ka tre p~rb~r~s kryesor~: 

a) Aktivet q~ kontrollon Klubi i Futbollit Vllaznia Sh.a". 
b) Pasivet (Detyrimet) q~ duhet t~ p~rmbush~ "Klubi i Futbollit Vllaznia Sh.a". 
e) Kapitalin e pronarit t~ "Klubi i Futbollit Vllaznia sha". 

A.A.SH Aktive Monetare 

2022 2021 

► Aktivet monetare 75,788 97,428 
I Banka 17,234 53,1 56 
2 Arka 58,554 44,272 

Aktivet monetare p~rb~hen nga mjete n~ ark~n lek~ dhe llogari bankare pran~ Bank~s 
Raiffeisen dhe Union Bank. Mjetet monetare jan~ n~ lek~ dhe Euro. Gjendja monetare totale 
me 31.12.2022 &sht~ n~ vlere 75,788 lek~,n~ p~rputhje me pasqyr~n e nrjedhjes s~ paras~ ku 
jepen edhe faktor~t e ndryshimit. 

Te dreita_t~ ark~tueshme 

PErb~hen nga: 
Te drejta nga aktiviteti i shfryt~zimit, K~rkesa nga Klient~ n~ lek~, t~ vler~suara n 
shumen 1,802,300 Lek&. 

Nr. Klienti Giendie n~ Monedhe Giendia n~ ALL 
I SEPAHAN FOOTBALL CLUB 10,000€ 1,142,300 ALL 
2 COLOSSEO CONSTRUCTION 360,000 ALL 360,000 ALL 
3 KLUBIH FUTBOLLIT TEUTA 300,000 ALL 300,000 ALL 

TOTAL 1,802,300 Lek¢ 

Te tjera krkesa p~r ark~tim, p~r giendje kreditore n~ dogan~, n~ vler~n 86,557 Lek. 

Inventari 
Gjendja e inventarit m~ date 31.12.2022 n~ bilanc, n~ vler~ 4,454,955 Lek~ rakordon me 
inventarin kontab~l dhe fizik. Vler~simi me kosto mesatare. P~rb~n materiale t~ 
konsumueshme, uniforma t~ sportist~ve dhe stafit teknik, fanela zyrtare t~ Klubit p~r rishitje 
si dhe mjete t p~rdorshme nga ana e sportist~ve pr aktivitetin st~rvitor. 

Aktive Materiale 
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Aktive AfatgjataMateriale paraqiten n~ vler~ neto n~ shumen totale 327,627 Lek~. 

Vlera Kontab~l Bruto A. A. Materiale 2022 

Nr. Em~rtimi Sasia Gjendja Shtesa nga Shtesa Pak~sime Gjendje 
01.01.2022 Rivler~simet 31.12.2022 

I Toka 
2 Nd~rtesa 
2 Makineri 9 696,414 696,414 
3 Instalime/Paisje 17 886,734 886,734 

elektronike 
4 Mjete Transporti 

Totali 1,583,148 1,583,148 

Amortizimi A. A. Materiale 2022 

Nr. Em~rtimi Sasia Gjendja Shtesa nga Shtesa Pak~sime Gjendje 
01.01.2022 Rivler~simet 31.12.2021 

I Toka 
2 Nd~rtesa 
2 Makineri 442,140 50,855 492,995 
3 Instalime/Paisje 813,382 18,337 831,720 

elektronike 
4 Miete Transporti 

Totali 1,255,522 69.193 1,342.715 

Vlera Kontab~l Neto A. A. Materiale 2022 

Nr. Em~rtimi Sasia Gjendja Shtesa nga Shtesa Pak~sime Gjendje 
01.01.2022 Rivler~simet 31.12.2022 

I Toka 
2 Nd~rtesa 
2 Makineri 254,274 50.855 203.419 
3 Instalime/Paisje 73,352 18,337 55,014 

elektronike 
4 Miete Transporti 

Totali 327,626 69,193 258,433 

Detyrime A[atshkurtra 

Detyrimet Afatshkurtra perb~hen nga: 
Tituj Huamarrje ndaj pal~ve t~ treta 103,480,983 Lek~. 

• Te pagueshme per aktivitetin e shfryfezimit p~rbehen nga detyri e ndaj furnitor~ve, 
ne ere 3,785.,0841eke. [ 
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• Te pagueshme p~r punonj~sit dhe sigurimet shoq~rore p~rb~hen nga pagat neto dhe 
sigurimet, nd~rsa t~ pagueshme p~ detyrime tatimore nga detyrim p~ TVSH dhe Tatim 
n~ burim. 

• Te tjera t~ pagueshme p~rb~hen nga detyrime p~r qera, banesa t~ marra me qera p~r 
q~ndrimin e p~rkohsh~m t~ punonj~sve (futbollist~ shtetas t~ huaj) t shoq~ris. 

Klubi i Futbollit Vllaznia Sh.a ngelet debitor p~r detyrimet e sip~rparaqitura t~ 
evidentuara dhe t~ kuadruara me kontabilitetin. 

Provizione 

Provizionet njihen kur Shoq~ria ka nj~ detyrim ligjor apo konstruktiv i cili mund t~ 
rivler~sohet n~ m~nyr t~ besueshm~. Provizionet rishikohen n~ fund t~ ~do periudhe 
raportuese dhe p~rshtaten p~r t~ reflektuar vler~simin m~ t~ mir~ aktual. 

Shoq~ria Klubi i Futbollit Vllaznia ka njohur provizione p~r detyrimet e pritshme p~r tu paguar, n~ 
vler 2,721,175 Lek~, p~r ~~shtjet e m~poshtme: 

o Provizion kundrejt futbollistit Suad Lici, n~ vlere 2,721,175 Lek~. 

Shenime per L~vizien e kapitaleve t~ yet@ 

Kapitali Aksionar themeltar i Klubit t Futbollit VIlaznia Sh.a ~sht n~ vlere 3,500,000 Lek~, 
zvog~luar me Vendim Asambleje giat~ vitit 2021. 

IV. SH~NIME PER PASQYR~N E PERFORMANCES 

Kjo pasqyr~ ~sht~ bazuar n klasifimin e shpenzimeve sipas natyr~s. Jan~ njohur shpenzimet 
q~ lidhen me realizimin e t~ ardhurave t~ paraqitura n~ k~t~ deklarat. 

Te ardhurat rezultojn~ nga: 

Ark~time nga tarifa an~tar~simi n~ Klubet zinxhir t~ Akademis~ s~ Klubit t~ Futbollit 
Vllaz.nia Sh.a, t~ rakorduara me dokurnentacion bankar dhe arke, si dhe shitje karton 
futbollisti n~ vlere totale 7,935,107 Lek~. 

• 

• 

• 

Te ardhura nga biletat dhe artikujt sportiv n~ vler~ totale 7,479,915 Lek. 

Donacione dhe Grante n~ vlere 89,864,581 Lek~. 

Rimarrje provizioni 379,684 Lek~. 

Shpenzime 
' f 
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Shpenzimet nga veprimtaria e shfryt~zimit p~r periudh~n kontab~l 
Dhjetor 2022 paraqiten sipas llogarive m~ posht~: 

SHPENZIME 
6035 Ndrysh.gjend.mallra 

604 Bl.energji,avull,uje 
605 Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 
608 Blerje /shpenzime te tjera 
611 Trajtime te pergjithshme 
613 Qira 
616 Sigurime 
618 Te tjera 
623 Shpenz per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 
624 Publicitet,reklama 
625 Transferime, udhetim, dieta 
626 Shpz.postare e telekom. 

6271 Transporte per blerje 
6276 Per personelin 

628 Sherbime bankare 
638 Tatime te tjera 
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 
644 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 
657 Gjoba dhe demshperblime 
669 Humbje nga kembimet valutore 

6811 amortizim i AQ afatgjate 
Total 

I Janar 2022 deri 3 I 

(1,596,231) 
27,046 

6,843,179 
831,617 

2,267,858 
1,156,833 

21,682 
9,600 

496,800 
1,200,000 

14,014,642 
24,660 

4,801,429 
10,599,851 

1,113,702 
46,551 

99,835,420 
9,217,691 

605,857 
268,045 

69,193 
151,855,424 

Rezultati bruto dhe neto ~sht llogaritur e pasqyruar drejt~. 

Ngiarjet mbas bilancit 

Nuk kan~ ndodhur ngiarje q~ evidentojn~ kushte q~ kan~ ekzistuar n~ dat~n e 
bilancit, p~r t~ cilat b~hen rregullime n~ bilanc dhe n~ pasqyr~n e t~ ardhurave dhe 
shpenzimeve t~ vitit ushtrimor q~ mbyllet 31.12.2022. 

A I ban Xha feri 

Administrator Hartues i Pasqyrave Financiare 

Denisa Domni 

• • au, + &pk+ 
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